SHENIMET SPJEGUSE

sqarim :

Dhenja B shenimave shpjaguse re kete piese eshte pjese & detyrushma zipas § K K2 .

Plotesimi | ta dnenave me kete piese dubhet ie behel sipas kerkesave e siruktures standarts

le percakivara ne 5 KK 2 e konkretishi paragrafeve 48 - 55, radha & dhanjes t2 2pjegimave duhat 1e jeta:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikal kontabel
k- Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
C- Shenime te tjera shpjeguse |

Bilanci eshte hartuar ne haze te ligjit Nr.8228 dt 29/04/2004 SPear Kontabilitetin dhe pasqyrat finaciare) si-

|pas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

Shoqgeria "Nenaj” e krijuar ne daten 28.02.2007 e zvillon aktivitetin ne fushen atregetize dhe ndatimit
Eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me orak WVullnet, Manyr Menaj

Bilanci,pasgyrat e te ardhura dhe shpenzimeve Jrasgyra & fluksit monetar si dhe pasqyra e ndryshimit
te kapitalit jane mbeashtetur ne SKK2.Blerjet totale te deklaruara 781653- referencallek

Blerjet ne fakte jan 781950leke nga keto blerje Aqgt jane Olerje mallrash jane 781850

Shogerja ka deklaruara shitje ne tatime 36698595nga kja shume shitur Agt 0

2-Klientet jane analitik dhe te justifikuar me fatura tatimare,

J-lventari eshte vieresuar me mealoden e mesatares se ponderuar. Gjendja invetarit ne fillim 1665653+
blerjet781950 -daljet gjate vitit 781950leke = gjendjen ne fund te periudhes 1865653

Kostua & mallit te shitur 781850

4- Aktivet afate gjate ne fillim 40651823+ blerjet 0- shitjet D-amartizim -0=40651823

a) Te ardhura nga shitie Aktiveve afal gjata O-v.mbetur te agt 0=0

b)Shpezimet per shitien Akliveve Afatgjata 0

) PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Ajo eshte ndertuar me dy metodal shpanzime te ardhura sipas natyres dhe sipas funksioneve

b)3hpezime matriale + k.pune+ amortizim .+t.bashkie
interesa shpezime per perudhen e ardhesheme
totali te shpezimet

1- giendje matriale 31 12,2020 0
2- blerjet matriale 12155435
3- referenc Q
4- gdiendje matriale 31.12.2010 1423290
5 shpezime matriale 13821088
=8 kostua e punes 1153696
7- taksa bashkie et 0
B- amortizimi 0
9- taksa bashkie 0
10- shpazime te perardhash -2416954
11 shpezime interes 0

totali shpezimeve 12557830

te ardhurat 13503430

fiirmi bruto 94 5600

Kjo pasqyr eshte ndertuar me dy metodat ,ate direkte dhe ate indirekte

IV) Pasqyra e ndryshimit te kapitalit eshte ndertuar me metoden e koscliduar dhe ate te pa kosiliduar
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Subjekti NENAJ

Inventari automieteve ne pronesi te subjektit 2020

Nr. | Lloji automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 EKSAS400 45TON 6771905
2 FJAT 300 26TON VL6B25C 1206744
a EKSK SCB 12TON 0
| 4 |KOMPJUTRA 56000
5 EKSK ME ZINXIR 3373745
8 [VOLVO SKA 2RBOE70
7 KAS FISKALE 57835
8 TOJOT 145835
g Kas fisakae karb 256650
14
15
18
17
18
19
20 E
| Shuma
1 14548584
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Shogeria " NENAJ"

NIPTY

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2020

—_ : Gjendje . Giendje
Nr Emertimi| Sasia 01/01/2020 Shtesa | Pakesime 31/12/2020
1 Toka 0 4]
2 Mdertime 40,292 430 0] 40 282 430
3 Makineri,paisje ] 0 #]
4 |Mjete ransporti 14.179,088 0 8] 14,179,089
5 |kompjuterike 369,485 0 369,485
1 Zyra 0
2 Te tjera afat gjata a L]
3 4]
4 1]
TOTALL 54 841 014 0 4] 54,841,014
Amortizimi A.A.Materiale 2020
. . Gjendje : Giendje
Nr Emertimi| Sasia 01/01/2019 Shtesa | Pakesime 31112;2[{]19
1 Toka 4] Q 1]
P Ndetime 2,715,710 0 2,715,710
3 Makiner pais 0 0 0 4
4 Migte transport| 11,261,430 0] (8] 11,261,430
g hompluterike 212,051 o] 212,051
1 ZLyra
2 te tiera Q 1]
3 ]
4 0
TOTALL 14,188,191 0 4] 14,189,191
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
b . Gjendje ) Giendje
Nr Emertimi| Sasia 01/01/2020 Shtesa Pakesime 31/12/2020
1 Toka d O
2 Mdertirre 37,578,720 4] 0 37 676,720
3 Makineri,paisje, vegla 0 0 0 0
4 Mjete transporii 2,917 5669 ) 4] 2,817,669
] kompjuterike 157 434 ] 0 157 434
1 Zyie Q
2 Te tjera afat gjata 1] 0
3 0
4 0
TOTAL 40,651,823 0 0l 40,651,823
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